

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JUL/2018 A JUN/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.369.370,62	1.988.111,49	1.887.836,74	2.066.212,78	2.170.267,69	3.471.683,63	2.550.215,97	3.340.232,70	2.273.379,54	2.494.888,07	2.583.069,10	2.375.074,33	29.570.342,66	28.853.600,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	146.722,17	213.152,51	137.275,93	127.005,69	121.682,81	471.505,34	119.595,57	139.195,30	108.853,39	159.722,75	137.135,99	133.461,01	2.015.308,46	2.319.600,00
IPTU	47.092,40	30.319,54	32.692,34	45.303,69	21.481,61	37.778,75	18.276,48	12.564,97	11.262,15	13.139,27	7.842,88	46.149,70	323.903,78	1.155.000,00
ISS	52.428,16	48.893,61	51.328,36	55.492,42	53.110,86	64.830,75	46.853,17	53.431,42	37.816,18	75.826,61	62.006,83	45.809,95	647.828,32	453.000,00
ITBI	17.560,00	16.600,23	18.959,12	10.502,46	25.352,60	55.045,46	22.425,21	36.586,28	13.686,42	49.265,15	19.633,86	11.599,48	297.216,27	260.000,00
IRRF	8.525,90	102.581,45	19.198,21	0,00	2.754,46	297.017,35	21.497,74	25.164,86	30.110,14	11.081,14	37.337,15	12.353,00	567.621,40	275.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	21.115,71	14.757,68	15.097,90	15.707,12	18.983,28	16.833,03	10.542,97	11.447,77	15.978,50	10.410,58	10.315,27	17.548,88	178.738,69	176.600,00
Contribuições	30.496,52	27.224,43	18.382,69	16.955,00	22.603,12	31.105,12	43.931,11	49.755,39	52.785,04	47.494,37	45.177,27	42.214,86	428.124,92	400.000,00
Receita Patrimonial	8.304,51	8.097,22	6.389,27	6.969,65	6.739,56	11.202,15	6.714,96	8.032,32	7.177,21	8.711,17	7.931,18	7.695,52	93.964,72	68.500,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	8.304,51	8.097,22	6.389,27	6.969,65	6.739,56	11.202,15	6.714,96	8.032,32	7.177,21	8.711,17	7.931,18	7.695,52	93.964,72	68.500,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	80.141,00	80.732,86	71.109,63	78.655,65	67.564,86	87.472,68	95.377,70	90.345,81	83.161,13	97.784,74	120.014,35	77.363,42	1.029.723,83	1.127.000,00
Transferências Correntes	2.101.277,89	1.653.698,47	1.653.710,52	1.835.468,85	1.951.030,01	2.616.613,80	2.060.081,09	2.801.866,81	1.892.301,85	2.044.694,16	2.120.817,79	1.967.807,90	24.699.369,14	24.923.500,00
Cota Parte do FPM	853.223,02	634.622,13	478.632,49	543.723,40	682.981,26	1.195.221,86	843.476,68	926.508,63	693.716,94	676.797,22	868.551,31	684.155,96	9.081.610,90	9.700.000,00
Cota Parte do ICMS	469.573,75	362.047,58	371.705,09	387.270,50	388.106,70	334.094,29	533.004,30	492.114,68	446.486,66	616.560,27	462.786,54	460.490,12	5.324.240,48	5.000.000,00
Cota Parte do IPVA	32.920,56	25.122,36	31.921,03	24.162,95	25.757,94	201.844,94	55.094,64	637.579,61	71.497,59	50.683,00	79.256,17	74.015,51	1.309.856,30	930.000,00
Cota Parte do ITR	1.040,79	2.302,41	39.306,62	194.778,84	27.903,34	18.372,51	5.162,44	1.300,46	1.507,82	443,78	2.856,53	5.881,28	300.856,82	300.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.034,16	1.034,16	1.034,16	1.034,16	1.034,16	1.034,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.204,96	15.000,00
Transferências da LC 61/1989	3.122,85	3.447,06	3.446,57	3.498,24	4.240,55	14.991,08	5.802,06	0,00	12.073,49	6.013,59	5.888,42	6.175,29	68.699,20	68.000,00
Transferências do FUNDEB	341.179,35	287.026,55	278.709,93	330.094,60	313.777,45	304.617,32	409.073,67	414.792,80	303.690,33	381.830,35	329.340,47	305.923,90	4.000.056,72	3.670.000,00
Outras Transferências Correntes	399.183,41	338.096,22	448.954,63	350.906,16	507.228,61	546.437,64	208.467,30	329.570,63	363.329,02	312.365,95	372.138,35	431.165,84	4.607.843,76	5.240.500,00
Outras Receitas Correntes	2.428,53	5.206,00	968,70	1.157,94	647,33	253.784,54	224.515,54	251.037,07	129.100,92	136.480,88	151.992,52	146.531,62	1.303.851,59	15.000,00
DEDUÇÕES (II)	194.938,89	200.001,19	184.519,82	230.193,92	225.156,61	434.063,40	288.507,96	411.500,62	245.056,45	259.962,91	283.867,72	246.143,57	3.203.913,06	3.062.600,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do Fundeb	194.938,89	200.001,19	184.519,82	230.193,92	225.156,61	434.063,40	288.507,96	411.500,62	245.056,45	259.962,91	283.867,72	246.143,57	3.203.913,06	3.062.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	2.174.431,73	1.788.110,30	1.703.316,92	1.836.018,86	1.945.111,08	3.037.620,23	2.261.708,01	2.928.732,08	2.028.323,09	2.234.925,16	2.299.201,38	2.128.930,76	26.366.429,60	25.791.000,00